Con fundamento en los artículos 5, inciso g; 14, inciso g; 14 BIS, apartado A, numeral 6; 34, 3, 41 bis y 71 del Estatuto de Morena; y en cumplimiento de la determinación emitida por el Consejo General del Instituto Nacional Electoral en su sesión del día 9 de julio, a través de la cual resolvió otorgar el registro como partido político nacional a MORENA, el Comité Ejecutivo Nacional de MORENA emite la siguiente

CONVOCATORIA

a la celebración de la Primera Sesión Extraordinaria del Congreso Nacional de MORENA que se llevará a cabo en las instalaciones del deportivo Plan Sexenal el día lunes 15 de septiembre del 2014 a las 11:00 horas bajo las siguientes

BASES

- a) Las y los delegados efectivos al Congreso Nacional son las y los integrantes de los consejos estatales, la representación de mexicanos en el exterior, el Comité Ejecutivo Nacional, la Comisión Nacional de Honestidad y Justicia y el Presidente del Consejo Nacional, así como todos aquellos que fueron electos o designados como delegados y delegadas al Primer Congreso Nacional Ordinario. Además estarán invitados a esta sesión extraordinaria del Congreso todos los Promotores de la Soberanía Nacional y los integrantes del Consejo Consultivo Nacional, así como de la Comisión Nacional de Elecciones y la Comisión Nacional de Encuestas.
- b) La lista definitiva de delegados efectivos a esta sesión extraordinaria del Congreso Nacional será validada por el Comité Ejecutivo Nacional y la presidencia del Consejo Nacional.
- c) El quórum quedará integrado con la asistencia de la mitad más uno de los delegados efectivos.
- d) Las decisiones se tomarán por mayoría simple de los delegados presentes.
- e) El orden del día será el siguiente:
 - 1. Declaración de Quórum
 - 2. Presentación y en su caso aprobación de las modificaciones al Estatuto de MORENA determinadas por el Consejo General del INE en su sesión del 9 de julio de 2014 al momento de otorgar a MORENA el registro como partido político

- 3. Informe de la campaña de recolección de firmas para solicitar la realización de una consulta popular sobre las modificaciones a la constitución y a las leyes reglamentarias contenidas en la llamada reforma energética.
- 4. Resolución especial presentada por el CEN de MORENA en solidaridad con diversas luchas sociales del pueblo mexicano.
- 5. Palabras de clausura a cargo del presidente del Consejo Nacional de MORENA, Andrés Manuel López Obrador.
- f) En virtud de tratarse de una sesión extraordinaria del Congreso Nacional se abordarán exclusivamente los proyectos de resolutivo e informe contenidos en el orden del día y no se abordará ningún tema, resolutivo o informe adicional.
- g) La Mesa Directiva de esta sesión extraordinaria del Congreso Nacional estará integrada por el Presidente del Consejo Nacional y los integrantes del Comité Ejecutivo Nacional de MORENA.

FIRMAN LOS INTEGRANTES DEL CEN

Nombre Marti Batres Gradarrama	Firma Dan
Nombre Bertha E. Lujan Grange	Firma PELLYA
Nombre Francisco Jynaso Taibo	Firma Fitter by
Nombre Jesús Martin del Campa Cata	Firma Mal
Nombre Marco Antonio Medina Pérez	Firma
Nombre Froy len proces Cedillo	Firma From Jerestedello
Nombre JASUE 9. 20PEZ VELA.	Firma
Nombre Pablo Moetgums Barragem	Firma M
Nombre Teresa Guadalupe Leyes Salagun	_ Firma
Nombre to PAS HIERO CANO	Firma Concor
Nombre PATRICIA OKTIZ COUTURIER	Firma Maa Cooker.
Nombre Bernar Lo Bafiz Vézguez	Firma 3
Nombre Juan Carlos Locra de Le Ros	Firma Duff

Nombre	Jesús Ramívez (vevas	Firma
Nombre_		Firma
Nombre_		Firma